
P . b . b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

2565

Jahrgang 1986 Ausgegeben am 21. August 1986 181. Stück

4 3 6 . Verordnung: Delegierung von Befugnissen hinsichtlich einer elektrischen Leitungsanlage an den
Landeshauptmann von Oberösterreich und an den Landeshauptmann von Salzburg

4 3 7 . Verordnung: Einbeziehungen in die Zusatzversicherung in der Unfallversicherung
4 3 8 . Kundmachung: Staatsflagge, Staatswappen und ein amtliches Zeichen für Qualitätskontrolle der

Vereinigten Mexikanischen Staaten

436. Verordnung des Bundesministers für
Handel, Gewerbe und Industrie vom 25. Juli
1986 über die Delegierung von Befugnissen
hinsichtlich einer elektrischen Leitungsanlage
an den Landeshauptmann von Oberösterreich
und an den Landeshauptmann von Salzburg

Auf Grund des § 25 des Bundesgesetzes vom
6. Feber 1968, BGBl. Nr. 70, über elektrische Lei-
tungsanlagen, die sich auf zwei oder mehrere Bun-
desländer erstrecken (Starkstromwegegesetz 1968),
wird verordnet:

Die Landeshauptmänner von Oberösterreich und
Salzburg werden ermächtigt, an Stelle des Bundes-
ministers für Handel, Gewerbe und Industrie, die
auf Grund des Starkstromwegegesetzes 1968 zum
Bau und Betrieb erforderlichen Amtshandlungen
einschließlich der Erlassung der Bescheide im Rah-
men ihres jeweiligen Wirkungsbereiches für die
elektrische Leitungsanlage der Bewilligungswerbe-
rin Oberösterreichische Kraftwerke Aktiengesell-
schaft „30 kV-Masttrafostation Stein (Brandstatt)",
vorzunehmen.

Steger

4 3 7 . Verordnung des Bundesministers für
soziale Verwaltung vom 4. August 1986 über
Einbeziehungen in die Zusatzversicherung in

der Unfallversicherung
Auf Grund des § 22 a des Allgemeinen Sozialver-

sicherungsgesetzes, BGBl. Nr. 189/1955, in der
Fassung der Bundesgesetze BGBl. Nr. 530/1979
und BGBl. Nr. 647/1982 wird verordnet:

§ 1. In die Zusatzversicherung gemäß § 22 a des
Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes werden
die Mitglieder folgender im § 176 Abs. 1 Z 7 des
Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes genann-
ten Körperschaften (Vereinigungen) einbezogen:

1. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde Grünau im Almtal, Ober-
österreich;

2. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde Maishofen, Salzburg;

3. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde Unken, Salzburg;

4. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Marktgemeinde Neukirchen am
Großvenediger, Salzburg;

5. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde Bramberg am Wildkogel,
Salzburg;

6. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde Saalbach, Salzburg;

7. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde St. Gilgen am Wolfgang-
see, Salzburg;

8. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde Mühlbach am Hochkönig,
Salzburg;

9. die Mitglieder der örtlichen Lawinenkommis-
sion der Gemeinde Gries im Sellrain, Tirol.

§2. Diese Verordnung tritt mit 1. September
1986 in Kraft.

Dallinger

438. Kundmachung des Bundesministers für
Handel, Gewerbe und Industrie vom 9. Juli
1986 betreffend die Staatsflagge, das Staats-
wappen und ein amtliches Zeichen für Quali-
tätskontrolle der Vereinigten Mexikanischen

Staaten
Auf Grund des § 6 Abs. 2 des Markenschutzge-

setzes 1970, BGBl. Nr. 260, in der Fassung der
Markenschutzgesetz-Novelle 1977, BGBl. Nr. 350,
wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für
Auswärtige Angelegenheiten kundgemacht, daß § 6
Abs. 1 des Markenschutzgesetzes 1970 auf die in
der Anlage angeführte Staatsflagge, das Staatswap-
pen und ein amtliches Zeichen für Qualitätskon-
trolle in drei Ausführungsformen der Vereinigten
Mexikanischen Staaten Anwendung findet.

Das Zeichen für Qualitätskontrolle wird für in
den Vereinigten Mexikanischen Staaten erzeugte
(„Hecho en Mexico") oder abgefüllte Waren
(„Envasado en México") sowie für dort herge-
stellte Naturprodukte („Producido en México")
verwendet.

Steger

4 279



2566 181. Stück — Ausgegeben am 21. August 1986 — Nr. 438
A

nl
ag

e 
1



181. Stück — Ausgegeben am 21. August 1986 — Nr. 438 2567

Anlage 2



2568 181. Stück — Ausgegeben am 21. August 1986 — Nr. 438

Anlage 3


